諮 問 第 ５ ７ ７ 号

環水大土発第 2206072号

                                                    令 和 ４ 年 ６ 月 ７ 日

中央環境審議会会長

高村 ゆかり 殿

                                              環境大臣 山口  壯

（公 印 省 略）

農薬取締法第４条第３項の規定に基づき

環境大臣が定める基準の設定について（諮問）

標記のうち、

（１）別紙１の農薬に関し、農薬取締法第４条第１項第６号から第９号までに掲げ

る場合に該当するかどうかの基準（昭和46年３月農林省告示第346号）第３号の

環境大臣が定める基準を設定すること

（２）別紙２の農薬に関し、同告示第４号の環境大臣が定める基準を設定すること

について、貴審議会の意見を求める。

HATTOR16
資料２

（別紙１）

３－クロロ－４－（２，６－ジフルオロフェニル）－６－メチル－５－フェニ

ルピリダジン（別名ピリダクロメチル）

３－（４－ブロモフェニル）－１－メトキシ－１－メチル尿素（別名メトブロ

ムロン）

（別紙２）

５－［（ ２－ア ミ ノ－５－Ｏ－カルバモイル－２－デオキシ－Ｌ－キシロ ノ イル ）

ア ミ ノ ］ －１－ （ ５－カルボキシ－１ ， ２ ， ３ ， ４－テ ト ラ ヒ ド ロ－２ ， ４－

ジオキソピ リ ミ ジン－１－イル ） －１ ， ５－ジデオキシ－β－Ｄ－アロフラン

ウロン酸亜鉛塩 （別名ポ リオキシンＤ亜鉛塩 ）

１－ ［ ５－ （ ２－ア ミ ノ－５－Ｏ－カルバモイル－２－デオキシ－Ｌ－キシロ

ンア ミ ド ） －１ ， ５－ジデオキシ－１－ （ １ ， ２ ， ３ ， ４－テ ト ラ ヒ ド ロ－５

－ヒ ド ロキシメチル－２ ， ４－ジオキソピ リ ミ ジニル ） －β－Ｄ－アロフラン

ウロ ノ イル ］ －３－エチリデン－２－アゼチジンカルボン酸 （ 別名ポ リオキシ

ンＡ ）、 ５－ （ ２－ア ミ ノ－５－Ｏ－カルバモイル－２－デオキシ－Ｌ－キシ

ロンア ミ ド ） －１ ， ５－ジデオキシ－１－ （ １ ， ２ ， ３ ， ４－テ ト ラ ヒ ド ロ－

５－ヒ ド ロキシメチル－２ ， ４－ジオキソピ リ ミ ジニル ） －β－Ｄ－アロフラ

ンウロン酸 （ 別名ポ リオキシンＢ ）、 ５－ （ ２－ア ミ ノ－ ５－Ｏ－カルバモイ

ル－２ ， ３－ジデオキシ－Ｌ－キシロンア ミ ド ） －１ ， ５－ジデオキシ－１－

（ １ ， ２ ， ３ ， ４－テ ト ラ ヒ ド ロ－５－ヒ ド ロキシメチル－２ ， ４－ジオキソ

ピ リ ミ ジニル ） －β－Ｄ－アロフランウロン酸 （ 別名ポ リオキシンＧ ）、 １－

［ ５－ （ ２－ア ミ ノ－５－Ｏ－カルバモイル－２－デオキシ－Ｌ－キシロンア

ミ ド ） －１ ， ５－ジデオキシ－１－ （ １ ， ２ ， ３ ， ４－テ ト ラ ヒ ド ロ－５－メ

チル－２ ， ４－ジオキソピ リ ミ ジニル ） －β－Ｄ－アロフランウロ ノ イル ］ －

３－エチリデン－２－アゼチジンカルボン酸 （ 別名ポ リオキシンＨ ）、 ５－

（ ２－ア ミ ノ－５－Ｏ－カルバモイル－２－デオキシ－Ｌ－キシロンア ミ ド ）

－１ ， ５－ジデオキシ－１－ （ １ ， ２ ， ３ ， ４－テ ト ラ ヒ ド ロ－５－メチル－

２ ， ４－ジオキソピ リ ミ ジニル ） －β－Ｄ－アロフランウロン酸 （ 別名ポ リオ

キシン Ｊ ）、 １－ ［ ５－ （ ２－ア ミ ノ－５－Ｏ－カルバモイル－２－デオキシ

－Ｌ－キシロンア ミ ド ） －１ ， ５－ジデオキシ－１－ （ １ ， ２ ， ３ ， ４－テ ト

ラ ヒ ド ロ－２ ， ４－ジオキソピ リ ミ ジニル ） －β－Ｄ－アロフランウロ ノ イル ］

－３－エチリデン－２－アゼチジンカルボン酸 （ 別名ポ リオキシンＫ ）、 ５－

（ ２－ア ミ ノ－５－Ｏ－カルバモイル－２－デオキシ－Ｌ－キシロンア ミ ド ）

－１ ， ５－ジデオキシ－１－ （ １ ， ２ ， ３ ， ４－テ ト ラ ヒ ド ロ－２ ， ４－ジオ

キソピ リ ミ ジニル ） －β－Ｄ－アロフランウロン酸 （ 別名ポ リオキシン Ｌ ） 及

び５－ （ ２－ア ミ ノ－５－Ｏ－カルバモイル－２ ， ３－ジデオキシ－Ｌ－キシ

ロンア ミ ド ） －１ ， ５－ジデオキシ－１－ （ １ ， ２ ， ３ ， ４－テ ト ラ ヒ ド ロ－

２ ， ４－ジオキソピ リ ミ ジニル ） －β－Ｄ－アロフランウロン酸 （ 別名ポ リオ

キシンＭ ） の混合物 （別名ポ リオキシン複合体 ）

ナト リ ウム＝３ ， ４－ジヒ ド ロ－３－イ ソプロピル－４－オキソ－２ ， １ ， ３

－ベンゾチアジアジン－１－イ ド＝２ ， ２－ジオキシド （ 別名ベンタゾンナ ト

リ ウム塩又はベンタゾン ）

中環審第１２２８号

令和４年６月１０日

中央環境審議会 水環境・土壌農薬部会

   部会長 古米 弘明 殿

中央環境審議会

会長 高村 ゆかり

   （ 公 印 省 略 ）

農薬取締法第４条第３項の規定に基づき

環境大臣が定める基準の設定について（付議）

令和 4年 6月 7日付け諮問第 577号をもって環境大臣より、当審議会に対してなさ

れた標記諮問については、中央環境審議会議事運営規則第５条の規定に基づき、水環

境・土壌農薬部会に付議する。